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SOM ETT BARN BLAND BARNEN 

Rätten till småbarnspedagogik gäller alla barn, och alla har samma mål oberoende 
av deras stödbehov. 

Den pedagogiska verksamheten fokuserar på barnet som individ och som medlem 
i gruppen. De vuxna som arbetar inom småbarnspedagogiken knyter samman 
fostran, undervisningen och vården till en helhet som stödjer barnet när hen växer 
upp som individ och är delaktig i barngruppens aktiviteter som medlem i gruppen. 
Möjligheterna att delta i gemensamma aktiviteter och känslan av att höra till grup-
pen har stor betydelse för barnets individuella utveckling.

Aktiviteterna, lekarna, måltiderna, på- och avklädningen av ytterkläder och utelivet 
ger möjligheter till umgänge som har stor betydelse för både barnet och barngrup-
pen. Barnet deltar i alla aktiviteter på olika håll i daghemmet under dagens lopp. 

När ett barn har en betydande rörelsenedsättning och inte kan röra sig självstän-
digt tillsammans med de andra barnen händer det lätt att barnet blir en utomstå-
ende betraktare eller faller helt utanför gruppen. Då är det viktigt att de vuxna vid-
tar åtgärder för att alla barn kan vara med i gruppens gemensamma verksamhet.

Hjälpmedel är det bästa sättet att ge barn möjlighet att delta i den gemensamma 
verksamheten på daghemmet. Då blir barnet inte utanför barngruppens aktiviteter. 

När alla barn kan delta i den gemensamma verksamheten, främjas jämlikheten för 
alla barn. Det är viktigt för utvecklingen av barnets identitet att hen ges möjlighet 
att delta i de gemensamma aktiviteterna tillsammans med alla andra, i stället för 
att betona barnets särdrag och hänvisa barnet till differentierad verksamhet. Det 
har också en gynnsam inverkan på barnets jagbild: barnet börjar uppfatta sig själv 
som ett barn bland de andra barnen.



Erfarenheter av jämlikt deltagande  
inom småbarnspedagogiken

Malikes enkät (n=27) med vårdnadshavare för 
barn som använder hjälpmedel inom små-
barnspedagogiken visar att delaktigheten för 
barn med grav funktionsnedsättning genomförs 
endast delvis inom småbarnspedagogiken. När 
barn har grundläggande personliga hjälpme-
del, används de inom småbarnspedagogiken. 
Däremot är kunskaperna om hjälpmedel som 
gör det möjligt för barnen att delta bristfälliga, 
och få hjälpmedel av detta slag är i användning. 
Det är en orsak till att barn som använder ett 
hjälpmedel inte får tillträde till alla miljöer inom 
småbarnspedagogiken eller till undervisning som 
ordnas för deras daghemsgrupp. Om till exempel 
snön inte röjts från daghemmets gård kan ett 
barn som rör sig med rullstol inte delta i utom-
husaktiviteter med sina kompisar. 

Även om det finns hjälpmedel för att delta i 
verksamheten på daghemmet, har barn med 
grav funktionsnedsättning inte jämlik möjlighet 
att delta i lekar på salsgolvet och i sandlådan, 
att gunga, åka pulka och gå på utflykt i skogen. 
Hjälpmedel som främjar deltagandet har gett 
positiva erfarenheter. De har visat i vilka situatio-
ner hjälpmedlen ger barn med grav funktions-
nedsättning möjlighet att delta i daghemmets 
verksamhet jämlikt med andra barn.

Enligt enkäten betraktar föräldrarna att jämlik-
heten möjliggörs särskilt av de assistenter som 
hjälper barn med funktionsnedsättning att delta 
i daghemsaktiviteterna. Till jämlikheten bidrar 
även kunniga anställda som aktivt söker lösning-
ar för barns delaktighet och som samarbetar 
med yrkesutbildade personer i olika områden 
och med vårdnadshavarna. Enkäten visar å 
andra sidan också att en daghemsgrupp kan ha 
en utflykt inplanerad just på den dag då barnet 
med funktionsnedsättning är frånvarande. Det 
händer också att barnet har habilitering medan 
de andra barnen är ute på gården och leker. I 
sådana situationer blir barnet med grav funk-
tionsnedsättning uteslutet ur den gemensamma 
verksamheten, eller så differentieras barnets 
aktiviteter genom arrangemang som inte stödjer 
genomförandet av jämlikhet i barngruppen.

”Jämlikheten beror i hög grad på oss 
föräldrar. Vi ser till att daghemmet 
har de hjälpmedel som behövs."

"Annars är deltagandet bra, men då 
barnet inte klarar sig på egen hand blir 
utomhusaktiviteterna annorlunda. Det 
är inte samma sak att sitta i en rullstol 
och bara titta som att delta i lekarna i 
sandlådan med assistentens hjälp."

"Barnet har sin egen assistent på 
daghemmet, och med assistentens hjälp 
kan barnet delta i nästan allt. Endast 
på vintern måste barnet sitta i en vagn 
på gården, eftersom det inte riktigt finns 
något hjälpmedel där barnet klarar sig i 
kölden. Daghemmet har en hjälpmedels-
Stiga. Men det har lösts genom att barnet 
tillbringar mer tid inomhus under vintern 
och tränar på att gå. De anställda på 
dagiset har varit jättetrevliga och hittat 
på lösningar för att göra det möjligt för 
barnet att delta."
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HJÄLPMEDEL MÖJLIGGÖR STÖRRE INKLUDERING 

INOM SMÅBARNSPEDAGOGIKEN 

Malike, som verkar inom ramen för förbundet 
Kehitysvammaisten Tukiliitto, har introducerat en 
verksamhet för att öka användningen av hjälp-
medel som stödjer uppväxten och ökar delta-
gandet hos barn med grav funktionsnedsättning. 
Målet är att ge barn med grav funktionsnedsätt-
ning och yrkesutbildade inom småbarnspeda-
gogiken fler erfarenheter av användningen av 
hjälpmedel genom att ge information om hjälp-
medlen och möjligheter att avgiftsfritt pröva på 
dem. Daghem som provar dessa hjälpmedel ser 
vilken betydelse lösningar som främjar barnens 
deltagande har för den dagliga verksamheten på 
daghemmet och hur de ökar barnens delaktig-
het.  Förhoppningsvis leder provanvändningen till 
att daghem skaffar de hjälpmedel som de kon-
staterat vara nyttiga och nödvändiga Anordnaren 
av småbarnspedagogik ansvarar för de hjälpme-
del som barnet behöver för att delta i småbarns-
pedagogiken (lagen om småbarnspedagogik). 

Lagen föreskriver att beslut ska 
fattas utan dröjsmål

Lagen om småbarnspedagogik och dess förar-
beten ålägger dem som tillämpar lagen att fatta 
beslut utan dröjsmål, så att barnets rätt till det 
stöd som hen behöver genomförs vid rätt tid-
punkt. Barnet har rätt att få stöd snarast möjligt 
då behov av stöd konstaterats. Detta gäller stöd 
på alla nivåer. Barnets rätt till stöd för småbarns-
pedagogiken är subjektiv, vilket innebär att det 
nödvändiga stödet ska anordnas oberoende av 
kommunens budget. Det krävs planering i förväg 
för att stödet ska vara på plats när det behövs. 
Därför är det motiverat att på förhand ta reda på 
vilket stöd ett barn med funktionsnedsättning 
behöver, till exempel hjälpmedel för att kunna 
delta på lika villkor i småbarnspedagogiken. Det 
är också viktigt att utan dröjsmål vidta åtgärder 
för att se till att stödet finns tillgängligt när barnet 
startar i småbarnspedagogiken. Anordnare och 

producenter av småbarnspedagogik ska, när det 
behövs, samarbeta multiprofessionellt bland an-
nat med dem som ansvarar för social- och hälso-
vården för att bedöma, planera och tillhandahålla 
det stöd och de tjänster som barnet behöver. När 
stödet för småbarnspedagogiken ordnas utan 
dröjsmål och vid rätt tidpunkt, vilket lagen före-
skriver, minskar risken för att det behövs tyngre 
och dyrare stöd i ett senare skede.

Anskaffning av hjälpmedel 

Hjälpmedel som främjar deltagandet kan använ-
das mångsidigt för att stödja barnets uppväxt och 
lärande. Olika hjälpmedel ger många möjligheter:

• barnet får möjlighet att röra sig mångsidigt och 
tryggt inne och ute 

• barnet får olika slags upplevelser och 
möjligheter att leka, undersöka och röra på sig 

• det blir möjligt att ta hänsyn till barnets 
individuella stödbehov och intressen 

• barnet kan ta sig till lärmiljöer av olika slag, till 
exempel till skogen 

Förmånligare hjälpmedel kan vara möjliga att 
köpa med budgeten för verksamhetsstället för 
småbarnspedagogik. Större upphandlingar ska i 
allmänhet upptas i kommunens budget. Statsun-
derstöd kan också vara ett alternativ. Utrustning 
har skaffats till småbarnspedagogiken till exem-
pel med hjälp av lokala utvecklingsunderstöd 
för en motionsinriktad livsstil som regionförvalt-
ningsverket beviljat.
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Stöd för motion, idrott och deltagande

Ett hjälpmedel för gång och en minirullstol gör det möjligt för barn att delta, röra sig, utforska 
omgivningen och leka på daghemmet varje dag. 

• Gör det möjligt för barnet att vara med i aktivitetsbetonade lekar utom- och inomhus

• Använd i vardagliga situationer, t.ex. när det gäller att tvätta händerna eller krama en vän

• Gör det möjligt för barnet att röra sig under leken

• Hjälp barnet att ta sig nära det som väcker barnets intresse

• Assistera med händernas rörelser till exempel i sånglekar

• Gör det möjligt för barnet att umgås med en vän

Uppskattat pris 970 €  
Återförsäljare: Camp Mobility  ·  www.campmobility.fi   

HJÄLPMEDEL SOM LÄMPAR SIG FÖR 

SMÅBARNSPEDAGOGIKEN

Gånghjälpmedel 
UPSEE

Gånghjälpmedlet lämpar sig för barn som kan stödja 
sig på sina egna ben. Men det får barnet upplevel-
sen av att stå upprätt, öva att bära sin egen vikt med 
benen och ta steg framåt. Hjälpmedlet lämnar den 
vuxnas händer fria. Hjälpmedlet kan användas för 
att röra sig och leka, och för olika vardagssituationer 
både inomhus och utomhus. Hjälpmedlet består av ett 
höftbälte för den vuxna och en sele för barnet, samt 
av sandaler som både barnet och den vuxna stoppar 
fötterna i. Med sandalerna går barnet i samma takt 
med den vuxna.

 Hjälpmedlet kommer i fyra storlekar för barn i  
åldern 1–8 år, maxvikt 25 kg.

Tips:
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Minirullstol 
/multifunktionell plattform 
SCOOOT 

Lämpar sig för barn som har rätt bra kontroll 
över nacke och överkropp. Plattformen kan 
användas på plana ytor både inomhus och 
utomhus. Scooot kan användas på fyra olika 
sätt: i sittande läge som rullstol med hjälp av 
ett körhandtag, genom att rulla hjulen med 
händerna eller sparka med fötterna, och 

Uppskattat pris 1600 € 
Återförsäljare: Camp Mobility  ·  www.campmobility.fi 

genom att paddla med händer och fötter i 
magliggande läge.

Det behövs verktyg för att anpassa hjälp-
medlet för olika funktioner. Med hjälpmed- 
let kan barnet röra sig, leka och studera  
sin omgivning assisterat och på egen 
hand. Hjälpmedlet lämpar sig för barn i 
åldern 2–6 år. Maxvikt 22 kg. Hjälpmedlets 
sittbredd är 23 cm, ryggstödets höjd är 30 
cm och fotstödets monteringsavstånd från 
ryggstödet är 52–63 cm. 
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Hjälpmedel för sittande

Hjälpmedel för sittande stöder barnets sittställning och gör det möjligt för barnet att byta till 
exempel från rullstol till lekar på golvet och till vatten-, sand- och snölekar. Med hjälpmedel 
för sittande och positioneringskuddar kan barnets ställning stödas individuellt på stolar med 
ryggstöd och i hjälpmedel av olika slag. När barnet byter mellan olika hjälpmedel under da-
gen, använder barnet fler ställningar under dagen och deltar i aktiviteterna på olika höjder.

• Använd för lekar på golvet, t.ex. lek med klossar och lego

• Använd en bricka med fot som bord

• Använd för lekar och spel på golvet

• Assistera med händernas rörelser till exempel i sånglekar

• Använd i sandlådan och för lekar i snön

Tips:
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Sitsen kommer i två storlekar: 
storlek 1 för barn i åldern 1–3 år, 
maxvikt 15 kg, och storlek 2, för barn 
i åldern 3–8 år, maxvikt 30 kg.

Uppskattat pris 1200 €  
Återförsäljare: Camp Mobility  ·  www.campmobility.fi   

Sitsen  
GOTOSEAT

Sitsen har 5-punktsbälten och höjdjustering för kropp- 
och nackstöd. Lätta och mångsidiga GoToSeat kan 
fästas med inbyggda remmar på stolar med ryggstöd 
och användas på golvet med ett särskilt golvstöd. 
Golvstödet har lutningsjustering för ryggstödet. 

"När man första gången ser hur 
barnet tar sig ner från stolen och 
deltar i lekarna med de andra 
barnen på golvet, förstår man vad 
det riktigt handlar om. Det barn som 
alltid har varit lite annorlunda än 
sina vänner, som suttit högre upp 
än de andra, är där på golvet eller 
i sandlådan tillsammans med de 
andra, och de andra barnen ger hen 
leksaker. Även om barnet inte kan 
delta i precis allt, är hen ändå där, 
mitt bland alla andra."
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Bad- och sittstöd 
SPLASHY

Stolen har lutningsjustering av ryggstödet, 
rörliga sidostöd och 5-punktsbälten. Stödet 
lämpar sig för användning inomhus och 
utomhus i vatten, sand och snö. 

Sittstödet finns i två storlekar: storlek 1, 
lämpar sig för barn i åldern 1–8 år. För barn 
under 55 kg.

Uppskattat pris 950 € 
Återförsäljare: Camp Mobility  ·  www.campmobility.fi   
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Sittstöd  
TRAVEL SIT

Sitsen har sex delar som justeras med kardborrband. 
Med dem kan stödet justeras individuellt efter 
barnets storlek och behov av stöd. Stolen har 
också ett kardborrjusterbart underlag med grenkil, 
anatomiskt nackstöd och mångsidiga bälten. 
Sittstödet kan fästas med sina egna kardborrband 
på olika stolar med ryggstöd eller användas 
på golvet, fäst vid ett golvstöd. Golvstödet har 
lutningsjustering för ryggstödet. 

Sittstödet finns i två storlekar: storlek S för en 
användare på högst 110 cm och storlek M för en 
användare på högst 125 cm. För barn under 30 kg.

Uppskattat pris 980 € 
Återförsäljare: Movetta  ·  www.movetta.fi
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Positioneringskudde  
STABILO

Kudden kan användas tillsammans med olika 
hjälpmedel för att ge barnet extra stöd enligt 
hens individuella behov. Kudden placeras i 
önskat läge. Sedan sugs luften ut ur kudden 
med en pump, vilket gör att kudden blir hård. 
Då håller kudden sin form och ger ett bra 
stöd. Efter användningen släpper man luft 
från kudden, vilket gör den åter mjuk och 
formbar. Kudden finns att få i olika modeller 
och storlekar. 

Den rekommenderade kudden för använd-
ning inom småbarnspedagogiken är Stabilo 
comfortable plus duo i storlek S, M eller L 
(kudden ger stöd för hela kroppen från huvu-
det till knävecken). 

Uppskattat pris beroende på storlek 700-1300 € 
Återförsäljare: Camp Mobility  ·  www.campmobility.fi   
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Gunga  
TFH SPECIAL NEEDS TOY

En stark specialgunga med bälten. Gungan 
kommer med fästlinor för enkel justering av 
sittvinkeln. 

Gungsitsens mått är 56 x 33 x 30 cm. Lämpar 
sig för barn upp till 45 kg.

• Använd både inomhus och utomhus

• Alla barn kan gunga på samma gunga

• Med gungan kan barnen snurra runt och 
röra sig i olika riktningar till exempel under 
gymnastikpass i gymnastiksalen 

Uppskattat pris 520 € 
Återförsäljare: Tevella  ·  www.tevella.fi   

Tips:
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Terrängrullstol  
HIPPOCAMPE

Terrängrullstolen har breda uppblåsbara däck, 
ett skjuthandtag baktill och en draglina framtill. 
På vintern är det möjligt att fästa en skida på 
framdäcket. På sommaren är det möjligt att åka 
på sandstranden med terrängrullstolen och 
känna på det svalkande vattnet med tårna. Re-
kommenderade tillval: armstöd, skyddsnät för 
armar, nackstöd och 4-punktsbälten. Isärtagen 
får terrängrullstolen plats i en väska för ishock-
eyutrustning. Monteringen samman kräver inga 
verktyg. 

För småbarnspedagogiken rekommenderas 
storlek S, för användare med max.längd 140 cm.

Utrustning för utomhusaktiviteter året om

Multifunktionsvagnar och terrängrullstolar med stora hjul gör det möjligt för barn som an-
vänder hjälpmedel att delta i daghemmets aktiviteter året runt i olika lärmiljöer, både på 
daghemmets gård och på naturutflykter i närmiljön. Hjälpmedel med stora hjul är mycket 
lättare att assistera än rullstolar och vagnar med små framhjul. Det finns hjälpmedel för 
utomhusaktiviteter med ramar, sitsar och däck av olika slag. Med positioneringskuddar 
och sittkuddar är det möjligt att stöda barnet efter barnets individuella behov av stöd.

• Använd i skogen och på stigar

• Be att barnets vänner hjälper den vuxna att skuffa fram och dra hjälpmedlet

• Använd i gårdslekar: tafatt, kurragömma, färg- och spegellekar, bollspel

• Få ut det mesta av äventyrs- och slalombanor ute

Uppskattat pris med rekommenderade tillbehör 4 200 € 
Återförsäljare: Apuväline Avux  ·  www.apuvalineavux.fi,  Handitec  ·  www.handitec.fi

Tips:
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Multifunktionell vagn 
KANGOO VARIO OCH  
KANGOO PLUS

Vagnen lämpar sig för barn som behöver ett starkt 
stöd för kropp och nacke. Vagnen har justering av 
sittställningens lutning, ett vinkeljusterbart fotstöd 
och bromsar för assistenten. Vagnen kan också 
utrustas med stöd- och sittkuddar av olika slag, 
5-punktsbälte samt regn- och myggskydd. Hjulen 
kan tas loss för behändig förvaring utan verktyg. 

Uppskattat pris med rekommenderade tillbehör 6 300 € och dubbelhjul 13 000 €  
Återförsäljare: Camp Mobility  ·  www.campmobility.fi   

De båda sitsarna på "dubbelrullstolen" kan 
justeras separat, vilket gör att en vuxen kan 
transportera två barn som behöver starka 
stöd. Rekommenderade tillval: huvudstöd, 
sitt- och ryggkuddar samt bälte med sele. 
För småbarnspedagogiken rekommenderas 
storlek 2, för användare med max.längd. 140 
cm.

"Det är absolut motiverat att 
vi får en terrängrullstol, så att 
barnen kan ta sig fram över 
stenar och rötter längs stigarna 
på skogsutfärderna på samma 
sätt som andra barn. Stolen gör 
det möjligt för dessa barn att 
vara med i gruppen."
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Multifunktionell vagn 
JOSI-WISMI

Vagnen har stora bakdäck, ett framhjul, 
fjädring och bromsar för assistenten. 
Sitsen har ett trepunktsbälte. Rekom-
menderade tillbehör: nackstöd, grenkil, 
knäkudde. Som tillval kan sitsen utrustas 
med 35 graders lutning. 

För småbarnspedagogiken rekommen-
deras storlek S, för användare med max. 
längd. 156 cm.

Beräknat pris med rekommenderade tillbehör  5000 € 
Återförsäljare: Camp Mobility  ·  www.campmobility.fi 
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Terrängvagn  
JOELETTE KID

Den terränggående vagnen med fjädring 
och skivbromsar kan användas under 
assistans av en eller två vuxna. Sätet har ett 
4-punktsbälte, nackstöd och ett längdjus-
terbart fotstöd. Möjligheten att justera 
ryggstödets lutning är liten. 

När sitsen kompletteras med sittstödet Go 
To Seat (används på bilderna) kan vagnen 
också användas för ett barn som behö-
ver mer stöd. När barnet flyttas till sitsen 
ska en annan vuxen alltid säkerställa att 
hjälpmedlet hålls stående. Barnet får inte 
lämnas kvar i sätet utan att en vuxen håller 
i hjälpmedlet. 

För barn med max.längd 130 cm  
max.vikt 30 kg. 

Uppskattat pris 4000 € 
Valmistaja: Ferriol Matrat  ·  www.joeletteandco.com  
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Utrustning för utomhusaktiviteter på vintern

Kälkar avsedda för snö, is och skidspår gör det möjligt för barn som 
använder hjälpmedel att jämlikt delta i daghemmets lekar och aktiviteter. 
Vinteraktiviteterna underlättas också av små skidor som kan fästas på 
barnets egen rullstol eller på de små stödhjulen på barnets vagn.

• Använd för dagliga gårdslekar och för att ta er fram i mjuk snö och 
snösörja

• Åk backe i en svagt sluttande pulkabacke

• Använd själv skridskor och ge barnet möjlighet att uppleva 
skridskoåkning och njuta av farten

• Ge barnet skidstavar, en hockeyklubba eller snöspade och hjälp barnet 
att röra på sig, spela och leka

Skridskoåkningsstöd  
TYKESKATER

Skridskoåkningsstöd med armstöd 
lämpar sig för skridskoåkare som be-
höver hjälp med att hålla balansen eller 
har muskelsvaghet i benen. Skridsko-
åkaren lutar sig mot armstöden och 
håller i handtagen för ett starkt stöd. 
Armstödet har också ett stödhandtag 
för assistenten, som kan hjälpa till med 
skridskoåkningen. 

Armstöden har avstånds- och djupjus-
tering, och stödets höjd är justerbar 
mellan 86 cm och 120 cm. 

Uppskattat pris 400 € 
Återförsäljare: Tukimet Oy  ·  kauppa.tukimet.fi

Tips:
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Kälke  
SNOW COMFORT 

Den lätta kälken lämpar sig för aktiviteter 
på snö och på skridskobanan. Den har ett 
höjdjusterbart nackstöd och höft-, lår- och 
fotledsremmar. När sitsen kompletteras med 
sittstödet Go To Seat-sittstödet (som används 
på bilderna) kan kälken också användas 
för ett barn som behöver mer stöd. Bakom 
kälken finns en löstagbar ståplattform som 
är försedd med broms. Assistenten kan stå 
på plattformen när kälken används för att 
åka i en svagt sluttande backe, eller använda 
kälken på samma sätt som en sparkstötting. 
På skridskobana kan assistenten använda 
skridskor istället för ståplattformen. Släden 
kan skuffas fram med handtaget som finns 
på ryggstödet och/eller dras med draglinan 
som finns på framsidan. 

Uppskattat pris 620 € 
Återförsäljare: Camp Mobility  ·  www.campmobility.fi   
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Kälke 
SNOW BABY FUN 

Kälken lämpar sig för barn i åldern 1–3 
år och har ett 3-punktsbälte. Kälken kan 
dras med en lina eller skuffas fram med 
ett justerbart handtag.

Uppskattat pris 350 € 
Återförsäljare: Camp Mobility  ·  www.campmobility.fi 

"Jämlikheten utförs i den 
utsträckningen som ledsagaren 
orkar bära barnet."
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Rullstolsskidor
WHEELBLADES 

Skidorna fästs på rullstolens små stöd-
hjul med en snabbkoppling och de styrs 
av stödhjulen. De gör det lättare att röra 
sig med rullstol på snöiga, relativt hårda 
leder. 

Skidorna är konstruerade för däck med 
en bredd på 2–6,5 cm.

Uppskattat pris 210 € 
Återförsäljare: Apuväline Avux  ·  www.apuvalineavux.fi   
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Skid- och skridskokälke 
OFFCARR SLITTINO  
MED SKJUTHANDTAG

Kälkens skålformade sits ger kroppen ett bra 
stöd. Släden har höftbälten och ett justerbart 
skjuthandtag. Skidor och skridskor fästs på 
släden med tåspetsbindningar. Skidorna har 
samma bredd som ett normalt skidspår. 

Kälken kan beställas med önskade mått. Den 
för småbarnspedagogiken rekommenderade 
kälken har en 28 cm bred sits och ett 35 cm 
högt ryggstöd. Släden kan utrustas med nack-
stöd som tillval.

Uppskattat pris 3300 € + skridskor och skidor + nackstöd 
Återförsäljare: Movetta  ·  www.movetta.fi 
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"Gör det själv-tips"  
SNÖSLÄDE PÅ SKIDOR  

En snösläde för barn som utrustats med skidor kan 
användas som stöd när barnet endast behöver ett 
lätt stöd för att gå. Snöröjningslekar utvecklar många 
färdigheter. Du kan t.ex. fästa gamla skidor i en 
snösläde för barn. Kapa skidorna i lämplig längd.
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Kontakta oss så kommer vi överens  

om hur ni får hjälpmedel för provanvändning! 

Malike-centrum tfn 040 4839 327,  

e-post malike@tukiliitto.fi 

Sumeliuksenkatu 18 B, 3 vån.,  

33100 Tammerfors, Finland

www.malike.fi

I den här guiden har samlats information om hjälpmedel som lämpar sig för barn 

med grav funktionsnedsättning. Guiden ger också tips om hur hjälpmedlen kan 

användas för att säkerställa barnens jämlika deltagande. Beskrivningarna av 

hjälpmedlen är kortfattade, prisuppgifterna är uppskattade och de inkluderar moms. 

För närmare upplysningar om hjälpmedlens egenskaper, tillval och priser kontakta 

importörerna. Uppgifter om importörerna finns i avsnittet för varje hjälpmedel. 

Prova hjälpmedel inom  
småbarnspedagogiken

Ni kan bekanta er med hjälpmedel och prova dem på ert eget 

verksamhetsställe inom småbarnspedagogiken. När vi kommer 

med hjälpmedlen till ert verksamhetsställe, hoppas vi att få träffa 
barnet/barnen som använder hjälpmedel, de vuxna som arbetar 

med dem och om möjligt även barnets fysio- och ergoterapeut 

och vårdnadshavare. När ni hittat hjälpmedel som lämpar sig 

för er användning, har Malike möjlighet att lämna dem på ert 

verksamhetsställe så att ni kan prova dem i 3–4 veckor.

Finns det barn med grav funktionsnedsättning i er grupp för 

småbarnspedagogik? Är ni intresserade av att prova hjälpmedel?
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